ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

10.11.2020 года №  1031

О внесении изменения
в постановление администрации
Карталинского муниципального
района от 19.11.2019 года  № 1149

Администрация Карталинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Противодействие злоупотреблению наркотическими средствами и их незаконному обороту в Карталинском муниципальном районе на 2020-2022 годы», утвержденную  постановлением администрации Карталинского муниципального района          от 19.11.2019 года № 1149 «Об утверждении муниципальной программы «Противодействие злоупотреблению наркотическими средствами и их незаконному обороту в Карталинском муниципальном районе на 2020-2022 годы» следующее изменение:
в приложении 2 к указанной Программе раздел II «Профилактика злоупотребления наркотиками»  изложить в следующей редакции:

2

	№
	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнитель
	Ожидаемые непосредственные результаты
	Объем финансирования, тыс. рублей, в т.ч.

	наименование
	единица измерения
	значение (по годам реализации программы)
	    по годам,    всего
	федеральный бюджет
	областной бюджет
	местный бюджет
	Внебюджетные средства

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	«Раздел II. Профилактика злоупотребления наркотиками

	1.
	Разработка, изготовление, распространение в рамках проводимых профилактических антинаркотических мероприятий печатной продукции,  размещение баннера, средств наглядной агитации, методической литературы по вопросам профилактики наркомании
	Управление образования КМР

	2020 год-17,00
2021 год-3,0
2022 год-3,0

	2020 год-17,000
2021 год-3,0
2022 год-3,0

	2.
	Организация и проведение профилактических мероприятий с лицами входящими в группу риска немедицинского потребления наркотиков и детьми, оказавшимися в трудной жизненной ситуации
	Управление образования КМР, УСЗН

	2020 год-0,0
2021 год-0,0
2022 год-0,0

	2020 год-0,0
2021 год-0,0
2022 год-0,0

	3.
	Проведение районного родительского собрания по проблемам участия родителей в формировании здорового образа жизни учащихся образовательных учреждений
	Управление образования КМР, УСЗН

	2020 год-0,0
2021 год-7,0
2022 год-7,0

	2020 год-0,0
2021 год-7,0
2022 год-7,0

	4.
	Проведение «круглого стола». Работа библиотек образовательных учреждений, центральной библиотечной системы КМР по профилактике здорового образа жизни
	Управление образования КМР,
УДКС

	2020 год-0,0
2021 год-0,0
2022 год-0,0

	2020 год-0,0
2021 год-0,0
2022 год-0,0

	5.
	Проведение ежегодного молодежного форума антинаркотической направленности
	Управление образования КМР,
УДКС

	2020 год-0,0
2021 год-0,0
2022 год-0,0

	2020 год-0,0
2021 год-0,0
2022 год-0,0

	6.
	Проведение ежегодных мероприятий ко Дню борьбы со СПИДом                       (01 декабря),  Дню борьбы с наркоманией «Мы выбираем жизнь»                     (26 июня),  «Всемирный день здоровья» (07 апреля), Международный день отказа от курения
 (21 ноября)
	Управление образования КМР,
УДКС

	2020 год-8,0
2021 год-8,0
2022 год-8,0

	2020 год-8,0
2021 год-8,0
2022 год-8,0

	7.
	Организация и проведение антинаркотических спортивных массовых мероприятий «Спорт против наркотиков»
	Управление образования КМР,
УДКС

	2020 год-0,0
2021 год-5,0
2022 год-5,0

	2020 год-0,0
2021 год-5,0
2022 год-5,0

	8.
	Проведение районного конкурса буклетов «Мы это знаем, а вы?»
	Управление образования КМР

	2020 год-3,0
2021 год-3,0
2022 год-3,0

	2020 год-3,0
2021 год-3,0
2022 год-3,0

	9.
	Создание стендов популярной, методической и научной литературы по вопросам борьбы с распространением наркомании для педагогов, подросток на базе библиотек
	УДКС

	2020 год-0,0
2021 год-0,0
2022 год-0,0

	2020 год-0,0
2021 год-0,0
2022 год-0,0

	 10.
	Организация и проведение конкурса среди
образовательных организаций на лучшую программу (свод мероприятий) в сфере профилактики наркомании и наркопреступности
	Управление образования КМР

	2020 год-5,0
2021 год-5,0
2022 год-5,0

	2020 год-5,0
2021 год-5,0
2022 год-5,0

	 11.

	Организация работы волонтерского молодежного антинаркотического отряда
	Управление образования КМР

	2020 год-3,0
2021 год-5,0
2022 год-5,0

	2020 год-3,0
2021 год-3,0
2022 год-3,0

	12.
	Организация тематических смен для старшеклассников, попавших в трудную жизненную ситуацию, в рамках реализации мероприятий летней оздоровительной кампании
	Управление образования КМР

	2020 год-0,0
2021 год-0,0
2022 год-0,0

	2020 год-0,0
2021 год-0,0
2022 год-0,0

	 13.
	Организация временного трудоустройства в свободное от учебы время несовершеннолетних граждан, в том числе находящихся в трудной жизненной ситуации и социально опасном положении
	Управление образования КМР

	2020 год-0,0
2021 год-0,0
2022 год-0,0

	2020 год-0,0
2021 год-0,0
2022 год-0,0

	 14.
	Проведение круглых столов, бесед среди молодежи «Последствия злоупотребления наркотических средств»
	Управление образования КМР, МУЗ «Карталинская городская больница»

	2020 год-0,0
2021 год-0,0
2022 год-0,0

	2020 год-0,0
2021 год-0,0
2022 год-0,0

	 15.
	Проведение общеоздоровительных мероприятий, направленных на представителей подростковых и молодежных групп, оказавшихся  в трудной жизненной ситуации, представителей группы «риска», имеющих эпизодический опыт наркопотребления
	Управление образования КМР,
УДКС

	2020 год-0,0
2021 год-0,0
2022 год-0,0

	2020 год-0,0
2021 год-0,0
2022 год-0,0

	 16.
	Организация работы с родителями с целью профилактики употребления психотропных веществ среди несовершеннолетних
	Управление образования КМР

	2020 год-0,0
2021 год-0,0
2022 год-0,0

	2020 год-0,0
2021 год-0,0
2022 год-0,0

	 17.
	Проведение для работающей молодежи семинаров, круглых столов с участием врача нарколога
	Управление образования КМР

	2020 год-0,0
2021 год-0,0
2022 год-0,0

	2020 год-0,0
2021 год-0,0
2022 год-0,0

	 18.
	Проведение районных антинаркотических акций «Моё здоровье сегодня»,
 «Я плюс спорт»
	Управление образования КМР

	2020 год-0,0
2021 год-0,0
2022 год-0,0

	2020 год-0,0
2021 год-0,0
2022 год-0,0

	 19.
	Проведение добровольного тестирования учащихся образовательных учреждений на предмет употребления наркотических средств
	Управление образования КМР

	2020 год-0,0
2021 год-0,0
2022 год-0,0

	2020 год-0,0
2021 год-0,0
2022 год-0,0

	  20.
	Проведение акции борьбы со СПИДом с участием обучающихся общеобразовательных организаций «Стоп ВИЧ/СПИД»
	Управление образования КМР

	2020 год-0,0
2021 год-0,0
2022 год-0,0

	2020 год-0,0
2021 год-0,0
2022 год-0,0

	  21.
	Выявление очагов произрастания и посевов наркосодержащих растений и их уничтожение
	Главы сельских поселений

	2020 год-0,0
2021 год-0,0
2022 год-0,0

	2020 год-0,0
2021 год-0,0
2022 год-0,0

	Итого по разделу:

	2020 год-36,0
2021 год-36,0
2022 год-36,0

	2020 год-36,0
2021 год-36,0
2022 год-36,0

                   ».

7

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Карталинского муниципального района по социальным вопросам Клюшину Г.А.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава Карталинского
муниципального района                                                                       А.Г. Вдовин

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

10.11.2020 года №  1031

О вн

есении изменения

в постановление

администрации

Карталинского муниципального

района от 19.11.2019 г

ода

№ 1149

А

дминистрация Карталинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.

Внести

в муниципальную программу «Противодействие

злоупотреблению наркотическими средствами и их незаконному обороту в

Карталинском муниципальном районе на 2020

-

2022 годы», утвержденную

постановление

м

администрации Карталинского муниципального района

от

19.11.2019

года № 1149 «Об утверждении муниципальной программы

«Противодействие злоупотреблению наркотическими средствами и их

незаконному обороту в Карталинском муниципальном районе на 2020

-

2022

годы» следующее изменение:

в приложении

2

к указанной Прогр

амме

раздел

II

«Профилактика

злоупотребления наркотиками»

изложить в следующей

редакции

: